
Jako pierwsza firma z branży komunalnej w 23-letniej 
historii konkursu, Eneris została wyróżniona tytułem 
Dobroczyńca Roku, a internauci nagrodzili ją za pro-
gram „Segreguję – nie widzę̨ przeszkód”, skierowany 
do osób z niepełnosprawnością wzrokową. Aż 15 pro-
jektów z zakresu zrównoważonego rozwoju i odpowie-
dzialnego biznesu, realizowanych przez spółki Eneris 
Surowce, znalazło się w raporcie „Odpowiedzialny 
biznes w Polsce 2019”; dobre praktyki marki zo-
stały docenione i ujęte również̇ w trzech poprzednich 
edycjach raportu, publikowanego corocznie przez 
Forum Odpowiedzialnego Biznesu. Także w 2019 
roku Eneris Surowce otrzymał tytuł Geparda Biznesu 
usług komunalnych, a międzysektorowy projekt 
„Koalicja 5 frakcji” otrzymał złoty medal na targach 
EKOTECH w Kielcach. W 2020 roku spółka Eneris 
Surowce została nagrodzona za najbardziej przyja-
zne dla środowiska rozwiązania transportowe w kon-
kursie Puchar Recyklingu w nowej kategorii Zielony 
transport, a Altvater Piła otrzymał nagrodę̨̨ przyzna-
waną przez Urząd Marszałkowski Województwa 
Wielkopolskiego za najbardziej aktywne działania w za-
kresie gospodarki odpadami na terenie Wielkopolski. 
W 2021 roku kampania Koalicji ds. Bezpieczeństwa 
Pracowników Służb Komunalnych otrzymała wyróż-
nienie w kategorii Komunikacja Kryzysowa w kon-
kursie PR Wings. W tym roku, już po raz trzeci 
z rzędu, marka Eneris została nagrodzona tytułem  
Business Superbrands. 

Kontekst rynkowy
Każdy człowiek każdego dnia wytwarza odpady i ścieki. 
Niezagospodarowane – stają poważnym problemem 
dla środowiska. W modelu Gospodarki o Obiegu 
Zamkniętym, opartym na ponownym zagospodarowa-
niu i wykorzystaniu, odpady stają się surowcami oraz 
energią wykorzystywaną w przemyśle i gospodar-
stwach domowych. 

7 instalacji, w których sortuje się i doczyszcza odpady 
pozyskiwane w systemie selektywnej zbiórki. W swoich 
instalacjach odzyskuje cenne surowce, takie jak metal, 
plastik, szkło czy papier. Z odpadów, które nie mogą̨ 
być poddane dalszemu recyklingowi ze względu na 
niską wartość́ materiałową, produkuje paliwo alterna-
tywne RDF, będące surowcem energetycznym dla ce-
mentowni, elektrowni i elektrociepłowni. 
Recykling. Zebrane folie i tworzywa sztuczne firma se-
greguje, odpowiednio oczyszcza i poddaje procesowi 
plastyfikacji, otrzymując w ten sposób wysokiej jakości 
regranulat LDPE. Produkując z niego funkcjonalne worki 
foliowe zamyka cykl produkcyjny i daje drugie życie 
odpadom.
Przetwarzanie baterii i akumulatorów. Eneris B&R to 
największy działający w Europie zakład recyklingu ba-
terii litowych. Firma odzyskuje związki Li-Ni-Co (czarną 
masę), a także miedź, aluminium, metale żelazne i poli-
mery. Recykling baterii pozwala jej wprowadzać cenne 
surowce z powrotem na rynek. Eneris wspiera także 
bezpieczny i odpowiedzialny rozwój elektromobilności, 
zapewniając recykling zużytych ogniw pochodzących 
od producentów elektrycznych urządzeń transportu 
osobistego, takich jak hulajnogi, skutery czy deskorolki.
Unieszkodliwianie odpadów niebezpiecznych. Eneris 
posiada instalację do termicznego przekształcania 

odpadów niebezpiecznych, utylizującą̨ odpady me-
dyczne, chemiczne i lakiernicze. Unieszkodliwianie re-
alizuje z odzyskiem energii, zapewniając tanie ciepło 
firmom znajdującym się na terenie Bydgoskiego Parku 
Przemysłowo-Technologicznego. Wszystkie działania 
odbywają̨ się w zgodzie z najwyższymi standardami 
bezpieczeństwa i reżimem sanitarnym. 
Pogotowie ekologiczne. Istotnym elementem działalno-
ści ENERIS w zakresie obsługi odpadów niebezpiecz-
nych jest pogotowie ekologiczne, które neutralizuje 
trudne do identyfikacji bomby ekologiczne. Od początku 
firmy działalności firma zabezpieczyła i zutylizowała bli-
sko 300 ton porzuconych odpadów niebezpiecznych.

Osiągniecia 
Od wielu lat spółki z grupy Eneris są nagradzane za 
działalność́ rynkową i ekologiczną.

Ludzka działalność wywiera wpływ na otoczenie biz-
nesowe, społeczne i przyrodnicze. Dlatego Eneris 
działa na rzecz zmniejszenia niekorzystnego, a zwięk-
szenia pozytywnego śladu swojej aktywności. Firma 
wdraża świadome zarządzanie zagadnieniami ESG: 
środowiskowymi, społecznymi i ładu korporacyjnego. 
Kompleksowo podchodzi do kwestii ochrony środowi-
ska. Realizując swoją misję, stara się przywrócić „czystą 
ziemię, wodę i powietrze”.

Eneris jest największą polską firmą działającą 
w branży gospodarki odpadami. Zatrudnia 

blisko 2 tysiące pracowników i po-
siada 28 lokalizacji w całej Polsce, co 
pozwala jej na dostosowanie się do 
lokalnych potrzeb i specyfiki klientów. 
Firma nie tylko odbiera, transportuje 

i zagospodarowuje odpady, ale także 
podchodzi do gospodarki odpadami 
systemowo, oferując kompleksowe i ela-

styczne rozwiązania.
Marka jest wrażliwa na oczekiwania lokal-
nych społeczności i stara się być dobrym 
sąsiadem. Szybko adaptuje się do po-

trzeb klientów, dbając o równowagę mię-
dzy biznesem a ochroną środowiska. 

Współpracuje z ośrodkami badawczo-rozwojowymi 
oraz renomowanymi firmami w Europie i poza nią. 
Zespół Eneris składa się z ekspertów w dziedzinie tech-
nologii środowiskowych i ekonomii, którzy zdobywali 
doświadczenie w trakcie wdrażania innowacyjnych 
rozwiązań.
Eneris wierzy, że w Polsce możliwy jest pełny odzysk 
odpadów jako surowców i energii, co wymaga zmiany 
myślenia o odpadach jako cennych surowcach. Dlatego 
firma kładzie duży nacisk na edukację ekologiczną, 
organizując ponad 130 akcji edukacyjnych rocznie 
w 7 ośrodkach w Polsce. Uczy klientów i mieszkańców 
gmin, jak redukować odpady, racjonalnie nimi zarzą-
dzać i selekcjonować je.
Przestrzeganie wartości i zasad postępowania jest 
fundamentem działania spółki, dlatego firma wdro-
żyła Kodeks Etyki, który wskazuje, jak zachowywać 
się etycznie i profesjonalnie. Eneris apeluje również do 
swoich partnerów biznesowych o zachowanie wysokich 
standardów odpowiedzialności, lojalności i uczciwości. 
Firma kieruje się Celami Zrównoważonego Rozwoju 
ONZ oraz kryteriami zrównoważonej działalności UE, 
dążąc do realizacji Gospodarki Obiegu Zamkniętego, 
zwłaszcza w obszarze recyklingu materiałowego i trans-
formacji energetycznej.

Oferta 
Zbiórka odpadów. Odpowiedzią̨ na globalny problem 
marnowania surowców i rosnącego zanieczyszczenia 
środowiska jest Gospodarka Obiegu Zamkniętego. 
Zbiórka odpadów jest pierwszym krokiem sprawiają-
cym, że odpady stają się dla społeczeństwa ważnym 

źródłem surowców, a nie kłopotem. Firma odbiera 
rocznie prawie 400 tysięcy ton odpadów komu-

nalnych z ponad 100 gmin w całej Polsce, a z jej 
usług korzysta blisko 1,5 miliona mieszkańców 

i podmiotów gospodarczych. 
Sortownie – przygotowanie do recy-

klingu i odzysku surowców. W Balinie, 
Jaroszowie i Kłodzie firma prowadzi 

instalacje mechaniczno-biologicz-
nego przetwarzania odpadów 
(tzw. instalacje MBP) oraz 
składowiska, które mają sta-
tus Instalacji Komunalnych. 
Jest również właścicielem 

2015 Powstaje firma ENERIS Surowce – największa 
polska firma gospodarki komunalnej.  
Rusza zakład mechaniczno-biologicznego 
przetwarzania odpadów (MBP) w Balinie 
(Małopolska).

2016 Rozpoczyna się budowa w Kłodzie 
(Wielkopolska).  
Rusza program społecznego „Segreguję – nie 
widzę przeszkód” pionierska inicjatywa 
umożliwiająca osobom z niepełnosprawnością 
wzroku segregowanie odpadów. 

 2017 Firma przejmuje spółkę Recupyl, rozpoczynając 
recykling baterii i akumulatorów przenośnych, 
oraz większościowy pakiet spółki MD-Proeco 

w Bydgoszczy, świadczącej specjalistyczne 
usługi unieszkodliwiania odpadów 
niebezpiecznych.

2018 ENERIS przejmuje składowiska odpadów 
w Kłodzie i uruchamia instalację MBP, mającą 
status Regionalnej Instalacji Przetwarzania 
Odpadów Komunalnych (RIPOK). 

2019 Powstaje Koalicja ds. Bezpieczeństwa 
Pracowników Służb Komunalnych (tzw. Koalicja 
BHP). 

2020 Firma modernizuje Instalację Termicznego 
Przekształcania Odpadów Niebezpiecznych 
ENERIS PROECO Bydgoszcz.

2021 Rusza linia recyklingu baterii B&R.

2022 Strategia edukacji ekologicznej, prowadzonej 
przede wszystkim wśród lokalnych społeczności, 
obejmuje rocznie już ponad 130 akcji, 
realizowanych przez 7 ośrodków w Polsce. 

2023 Eneris zostaje właścicielem Grabplast, zajmującej 
się recyklingiem folii i produkcją granulatu LDPE. 
Zostaje uruchomiony Eneris B&R – największy 
w Europie działający zakład recyklingu baterii 
litowych. 
Eneris przejmuje 100 procent udziałów 
w spółce Bioproten, specjalizującej się 
w gospodarce przeterminowaną żywnością 
i produktami pochodzenia zwierzęcego.

www.eneris.pl 
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Rosnące zanieczyszczenie wody, powietrza i ziemi zagraża przetrwaniu życia na planecie. Ochrona środowiska 
i osiągnięcie neutralności klimatycznej są jednym z największych wyzwań ludzkości. Aby osiągnąć ten cel konieczne 
jest nowe podejście i rozwiązania, które umożliwią mieszkańcom i przedsiębiorstwom czerpanie korzyści ze 
zrównoważonej zielonej transformacji. Wśród najważniejszych stojących przed nami zadań są m.in.: radykalne 
ograniczenie emisji, redukcja zużycia surowców naturalnych oraz inwestycje w innowacyjne źródła energii.

To, czego nie wiesz o marce
Eneris jest producentem wody Eneris Aqua, 
dystrybuowanej wśród pracowników firmy.

1,6 miliona ton
– taką masę odpadów rocznie  

przetwarzają spółki grupy Eneris. 
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